
Принято:                                                                                               Утверждаю 

на Общем собрании работников                                                    Заведующая МАДОУ  

МАДОУ «Детский сад №14 «Родничок»                         «Детский  сад №14 «Родничок»                               

Протокол № 2 от 18.10.2024г.                                               __________   Н.А. Воробьева                                                                          

                                                                                            Приказ №98 от 18.10.2024г.                                                                                                                   
 

  

 

 

 
          В связи с Постановлением Администрации Мошенского муниципального округа 

Новгородской области № 797 от 30.09.2024г. «О внесении изменений в Примерное 

положение об оплате труда работников муниципальных организаций в сфере образования, 

подведомственных комитету образования и культуры Администрации Мошенского 

муниципального округа Новгородской области», утвержденное постановлением 

Администрации Мошенского муниципального округа Новгородской области от 

18.09.2024 №757: 

  

 Приказываю:  
 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда работников МАДОУ «Детский сад №14 

«Родничок» утверждѐнного на заседании общего собрания работников протокол                                         

№1 от 19.09.2024г., приказ №87 от 19.09.2024г.: 

1.1. Изложить подпункты  2.3.1., 2.3.2., 2.3.3. в редакции: 

«2.3.1. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 5 мая 2008 года № 216н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп 

должностей работников образования», составляют: 

№    

п/п 

ПКГ, квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные        

к квалификационному   уровню 

Размер    

минимального 

оклада    

(рублей) 

 

1 2 3 4 

1. ПКГ должностей     

работников учебно- 

вспомогательного   

персонала      

  

1.1. Первый уровень     вожатый, помощник воспитателя, 

секретарь   учебной части            

6159 

1.2. Второй уровень       

1.2.1. 1 квалификационный уровень            дежурный по режиму, младший 

воспитатель                        

6466 

1.2.2. 2 квалификационный уровень            диспетчер образовательного 

учреждения, старший дежурный по 

режиму                         

7097 

2 ПКГ должностей 

педагогических работников 

  

2.1. 1 квалификационный уровень инструктор по труду, инструктор по 

физической культуре, музыкальный 

руководитель, старший вожатый 

9441 



1 2 3 4 

2.3 3 квалификационный уровень воспитатель, мастер производственного 

обучения, методист, педагог-психолог, 

старший инструктор-методист, старший 

педагог дополнительного  образования               

11656 

2.4 4квалификационный уровень преподаватель<*>, преподаватель-

организатор основ безопасности 

жизнедеятельности, руководитель 

физического воспитания, старший 

воспитатель, старший методист, тьютор 

<**>, учитель, учитель - дефектолог, 

учитель-логопед, логопед, педагог - 

библиотекарь           

12951 

 
2.3.2. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным Приказом 

Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 29 мая 2008 

года № 247н «Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых 

должностей руководителей, специалистов и служащих», составляют: 

 

N   
п/п 

ПКГ,        
квалификационный  

уровень 

Должности, отнесенные         
к квалификационному уровню 

Размер    
базового оклада    

(руб.) 

1 2 3 4 

2.   ПКГ                
"Общеотраслевые    
должности           служащих 
второго уровня"    

  

2.1 1 квалификационный 

уровень            

делопроизводитель, кассир,  

комендант машинистка, паспортист, 

секретарь, секретарь-машинистка, 

счетовод, экспедитор,  экспедитор 

по перевозке грузов  

6159 

2.2. 2 квалификационный 
уровень            

заведующий хозяйством, 
должности          служащих первого 
квалификационного уровня, по 
которым             устанавливается 
производное должностное 
наименование "старший"  или                          
II внутри должностная    категория   

7145 

 

2.3.3. Размеры минимальных окладов работников организации по ПКГ, утвержденным 

Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации 

от 29 мая 2008 года № 248н «Об утверждении профессиональных квалификационных 

групп общеотраслевых профессий рабочих», составляют: 

 



N   
п/п 

ПКГ,       
квалификационный 

уровень 

Должности, отнесенные          
к квалификационному уровню 

Размер    
базового 
оклада    
(руб.) 

1 2 3 4 

1.   ПКГ              
"Общеотраслевые  
профессии        
рабочих первого  
уровня"          

  

1.1. 1                
квалификационный 
уровень          

профессии рабочих, по которым  
предусмотрено присвоение 1, 2 и 3 
квалификационных разрядов  в 
соответствии с Единым    тарифно-
квалификационным справочником 
работ и         профессий рабочих,             
гардеробщик, грузчик,       
дворник,  истопник,    кастелянша, 
кладовщик,       сторож (вахтер), 
уборщик  производственных 
помещений, уборщик   служебных 
помещений,    уборщик  
территорий, машинист по стирке, 
рабочий по зданию                             

4619 

2.   ПКГ              
"Общеотраслевые  
профессии        
рабочих второго  
уровня"          

  

2.1. 1                
квалификационный 
уровень          

профессии рабочих, по           
которым     
предусмотрено присвоение 4 и 5  
квалификационных разрядов              
в соответствии с Единым                
тарифно-квалификационным 
справочником  
работ и профессий рабочих, 
водитель  автомобиля, слесарь по 
ремонту автомобиля, машинист-
кочегар,  повар                          

5590 

 
1.2. Изменение в постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на 

правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 года. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2025-03-20T12:43:15+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ДЕТСКИЙ САД №14 "РОДНИЧОК"




